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563 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 
Yayımlanmıştır 

 
Özet: 
 

31 Ağustos 2024 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 563 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği ile, enflasyon düzeltmesi uygulamasına tabi mükelleflerden 31 Aralık 2023 

tarihli gelir tablosundaki brüt satışlar toplamı 50.000.000 TL’nin altında olanların 2024 

yılının ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapmaması 

hususu düzenlenmiştir. 

 

Hatırlanacağı üzere, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun (VUK) 298. maddesinin (A) fıkrası ile 

geçici 33. maddesi uyarınca 2023 yılı hesap dönemi sonunda ve şartların oluşması halinde 

geçici vergi dönemleri dahil izleyen hesap dönemlerinde şirketlerin 31.12.2023 tarihli 

bilançolarında yer alan parasal olmayan kıymetlerinin enflasyon düzeltmesine tabi tutulması 

öngörülmüştü. Bu doğrultuda, uygulamanın gerçekleştirileceği hesap dönemleri bakımından 

enflasyon düzeltmesine tabi tutulacak mali tablolar ve yapılacak düzeltme işlemlerinin usul ve 

esasları, 30.12.2023 tarihli 2. Mükerrer Resmî Gazete’de yayımlanan 555 sıra No.lu VUK 

Genel Tebliği ile belirlenmiş; 30.04.2024 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 560 Sıra no.lu 

VUK Genel Tebliği kapsamında ise kapsam dâhilinde olan mükelleflerce 2024 yılı 1. geçici 

vergi döneminin sonu itibarıyla enflasyon düzeltmesi yapılmamasına ilişkin açıklamalar 

yapılmıştı. Buna göre, uygulama kapsamındaki mükelleflerin bilançolarını 2. geçici vergi 

döneminin sonu itibariyle enflasyon düzeltmesine tabi tutmaları gerekmekteydi.  

 

31.08.2024 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 563 Sıra no.lu VUK Genel Tebliği ile enflasyon 

düzeltmesi kapsamı dâhilinde olup 31.12.2023 tarihli gelir tablosundaki brüt satışlar toplamı 

50.000.000 TL’nin altında olan mükelleflerin 2024 hesap döneminin 2. ve 3. geçici vergi 

dönemleri sonu itibarıyla enflasyon düzeltmesi yapmamaları hususunda açıklamalar 

yapılmıştır.  

 

Tebliğde yer alan uygulama bakımından, kendilerine özel hesap dönemi tayin edilen 

mükelleflerin de 2024 takvim yılında sona eren hesap dönemine ilişkin gelir tablosundaki brüt 

satışlarının dikkate alınacağı ifade edilmiş olup, tebliğ kapsamına giren mükellefler tarafından 

2024 hesap döneminin ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemlerine ilişkin beyannamelerin ekine 

dönem sonu bilançoları eklenmeyeceği öngörülmüştür. Münhasıran sürekli olarak işlenmiş 

altın, gümüş alım satımı ve imali ile iştigal eden mükellefler ise uygulamanın kapsamı dışında 

tutulmuş olup, bu mükelleflerin 31.12.2023 tarihli gelir tablolarında mevcut brüt satışlar toplamı 

50.000.000 TL’nin altında olsa dahi 2024 hesap döneminin 2. ve 3. geçici vergi dönemleri dahil 

enflasyon düzeltmesi yapmaları gerekmektedir. 

 

Tebliğ kapsamında enflasyon düzeltmesi yapmaması uygun bulunan, ancak 2024 yılı 2. geçici 

vergi dönemindeki mali tablolarını enflasyon düzeltmesine tabi tutan ve enflasyon düzeltmesi 

sonrası oluşan kar veya zararlarını yasal defterlere kaydetmek suretiyle bu döneme ilişkin 

geçici vergi beyannamelerini tebliğin yayımı tarihi itibariyle vermiş bulunan mükelleflerin, söz 

konusu döneme ilişkin yasal kayıtlarını düzeltmelerine gerek bulunmamaktadır. Ancak, bu 
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mükelleflerin enflasyon düzeltmesinden kaynaklanan kar veya zarar kayıtları ile enflasyon 

düzeltmesi yapılmamasına göre oluşan kar/zarar farkını, 2024 hesap dönemi 2. geçici vergi 

dönemine ilişkin beyannamelerinde duruma göre "Kanunen Kabul Edilmeyen Giderler" veya 

"Zarar Olsa Dahi İndirilecek İstisna ve İndirimler Bölümünün Diğer İndirimler" kısmında 

göstermek suretiyle beyan etmeleri, bu kapsamda geçici vergi matrahlarını da enflasyon 

düzeltmesi öncesi oluşan kar veya zarara göre düzeltmeleri gerekmektedir. Bu düzeltme 

işlemlerinin beyanname verme süresi içinde gerçekleştirilmesi halinde, herhangi bir vergi 

cezası ve gecikme faizi ödenmeyecektir. 

 

Tebliğ, yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

 

İlgili tebliğe aşağıdaki bağlantı yardımıyla ulaşabilirsiniz: 

 

563 sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 

 

Sorularınız için bizimle her zaman iletişime geçebilirsiniz. 

 

Ezgi Türkmen 

Ortak, Avukat 

ezgi.turkmen@gsghukuk.com 
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